

Published and distributed under permit (No. 436) authorized by the Act of October 6, 1917, on file at the Post Office of Blair, Nebraska. By order of the President, A. S. Bursleson, Postmaster General

## Kampen paa Vestfronten.

Ilgens Kamp har ikke givet Resultater af Betydning.

Torsdag. — Asf. Præs. Tyfkerne, der har lidt Nederlag med gøvelige Tab under ethvert Angreb paa Ipern-Fronten, har ikke gjort nye Forsøg. Udvalgte Tropper holder besat, uagtet det var Tyfkerne selv, der havde taget dem, og som de havde taget dem, og som de havde taget dem.

Siden Mandag har al den Aktivitet, der har vist sig i denne Region, været fra britisk og fransk Side, hvilke begge har bedret deres Stilling — Franskmændene nær Doctre og Briterne ved Meteren. Paa begge Seterses er der vundet Grund og taget Janger.

Standsningen i Tyfkerne Offensiv har imidlertid næppe tages som Bevis for, at de har opgivet Tanken om videre Forsøg paa at bryde de Allieredes Linie. Langs hele denne Front bryder deres store Kanoner, og Bomber af alle Kalibre falder og plys Grundten bag de Allieredes Linie, og tykke Reservertropper føres til Fronten for at fylde Pladsen, de faldne har ladet tom.

Imidlertid sender britiske og franske Artillerister en veritabel Regn af Bomber paa Mont Kemmel, det væsentlige strategiske Punkt, som Tyfkerne vandt i Ipern Sektor. Sidst har de allieredes Kanoner hindret Fjenden fra at fortsætte sin Stilling paa Sijens Top, og derfor dette Arbejde fortsættedes, vil Sejdens Top rimeligvis snart vise sig at være en Dødsfælde for dens Erobrere.

Samme Dag meldes, at et tyft Angreb var leveret imod Ameritanerne i Nærheden af Billieries-Bretoumou, men det blev tilbage-slaaet med stort Tab for Fjenden.

Tredag. — Intet videre fra selve Slagmarken i Dag. Fra den amerikanske Kejr i Frankrig meldes, at Col. Richard S. Griffiths, der kommanderede en Bataillon Infanteri, er bleven dræbt i Bikardiet af en Bombe, som sprang lige foran ham, just som han kom ud af en "Dugout". — En amerikansk Flyver har bragt sin 4. tyfte Aero-plan til Jorden paa den amerikanske Front Nordvest for Toul. Det var Løjtnant James H. Weisner; han var ca. 15,000 Fod oppe, og der spød han en Albatros Spejder, saa han faldt omgivet af Flamme. Løjtnant Weisner er 21 Aar gl. og en "graduate" fra Cornell.

Tredag. — Asf. Præs. Tyfkerne, der har modt Modgang under deres Operationer paa nordre Side af Flander-Salienten, hvor Franskmændene og Briterne har itaaet Skulder mod Skulder i Forsvar af Ipern og den høje Grund, der danner et Voldværk i Fronten af Kanal-Savanne, har efter hvad de seneste Efterretninger tyder paa, vendt sig mod Syd siden af Vintelen i de Allieredes Linie i nordre Frankrig.

Torsdag Nat og Fredag synes det tytte Artilleri at have været rettet mod Linien mellem Givendy og Keippe Skoven, og maasse Fjenden snart vil rette et Angreb mod dette vitale Punkt i den britiske Linie.

Meldinger fra det britiske Hovedkvarter fortæller om frygtelig Kano-nade i Kys-Gnen, hvilket kan betyde den Del af Slagmarken i Flandern nær Meruille, hvor Tyfkerne gjorde deres største Fremgang efter Armentieres Fald.

Søndag. — Asf. Præs. Øst-ungarier supplerer nogle af Dagens vigtigste Nyheder, ved at fortælle om kritiske økonomiske og politiske Tilstande, der officielt indrømmes at udvikle sig hjemme, just

som dets Hæere ved Fronten tilfø-neladende er paa Nippet til at levere et nyt Angreb mod Italien.

Krigen i Wien har givet sig Udslag i, at kejser Karl har opløst det Øst-ungarske Parlament og sendt Medlemmerne bort fra Hovedstaden, og han har ladet erklære, at Tvangsmidler vilde blive anvendt for at forhindre dem fra atter at samles.

En Offentliggørelse lægger det klart for Dagen, at Regeringen for-trædelses af den lovgivende For-samlings Splittelse angaaende Er-næringsituationen og de forfælle-lige Racerforfælleligheder i det politiske Le-geme og ønsede frie Hænder de nærmeste faa Maanedes.

En saa drahtig Handling over for den Uro, der finder Sted helt igennem Øst-ungarn som Følge af Krigenes Værelser og de altid stedfindende Raceranfælleligheder vil gøre, at Udviklingen af Situationen i Dobbelt-Monarkiet vil blive fulgt med den mest spændte Interesse.

En anden Asf. Pr. Melding siger, at kejser Karl er afrejst til Fronten og har bebudet stærkt forøget Aktivitet langs den øst-italienske Linie, hvor en Hornhæls af den teutoniske Offensiv længe har truet.

Mandag. — Fra Geneva, Schweiz skrives under 5. Maj: "Det kundgøres officielt fra Wien, at kejser Karl, den øst-italienske Stabschef og flere højere tytte og øst-italienske Officerer ankom til den øst-italienske Front i Gaar. Dette tillige med den betydelige Troppebevægelse i Tyrol og Trentino, hvorom der meldes fra Landets Jndre, udlægges som Tegnet paa, at den længe be-budede Offensiv paa den italienske Front snart vil blive begyndt.

Samme Dag meldes fra London, at Tyfkerne Syndag Morgen angreb de tytte Stilling, som Bri-terne vandt Fredag Aften paa Krigsfronten i Flandern nær Sijens, Nordvest for Beshune. De dre-vedes tilbage uden at have vundet noget.

Samme Dag meldes fra det britiske Hovedkvarter i Frankrig (via Ottawa), at Franskmændene og Bri-terne under en heldig Operation mellem Locere og Droocourt frem-skød deres Linie over en tusinde Yards Front til en Genneomsnit-tid af 500 Yards. Briterne tog 48 Janger og Franskmændene 32. Fjenden blev drevet fra to eller tre mindre Farme, og de allierede indtog højstliggende Land nær Kout-fot.

Tirsdag. — Australiske og ka-nadiske Tropper er i Birkfømhed paa den britiske Linie paa vitale Punkter af Slagmarken i Frank-riq. Australerne har angrebet Tyfkerne nær Morlancourt mellem Au-cere og Somme Floderne Øst for Amiens og har fremmet deres Linie Trefjerdedel Mil som Følge af to Stormanfald paa de tytte Stil-linger.

Kanadierne har vist sig i Arras-Gnen, længere sydpaa, end de har været, siden Kampen begyndte i denne Gne den 1. Mars. Denne Del af Linien er i høj Grad be-tydningsfuld, da den forbyder Ar-ras fra Sydvest og omfatter saa-danne Lokalteter som Neuville-Bitasse, Mercatel og Boislaeur, St. Mare, hvor der har staaet store Kampe, siden Tyfkerne løb deres store Offensiv af Stabelen.

Fra Amerikanernes Kejr i Frank-riq meldes: Tyfkerne har foretaget et stærkt Gasangreb paa de ameri-kanske Tropper i Bikardiet i Øst-bet af Ratten. Først paa Ratten sendte de over 15,000 Bomber, sam-menfat væsentlig af Senep-Gas, i kort Tid. Disse Bomber fulgtes ved Midnatstid af en heftig Artilleri-tild. Flere hundrede Gasbomber faldt paa den amerikanske Linie.

Dette stærke Angreb er maasse Forbud paa Infanteriangreb, men Forsnings Mænd er belæbet paa at møde hvad som helst.

Dags Morgen. — Nok en Dag er rundet, uden at Tyfkerne paa Vestfronten har gjort Forsøg paa at forny deres Offensiv. Langs den hele Linie har der været Ar-tilleri-Duel, paa visse Punkter af betydelig Intensitet, og de Allie-rede ligger i deres Stillinger og ven-ter med Spænding, men ogsaa en Hølselse af at være i Stand til at møde, hvad der maa komme.

Intet Sted har der været In-fanteri-Angreb af Betydning ud over Togeter. Sydvest for Arras, nær Neuville-Bitasse udførte Kanadier-ne et heldigt Toget Mandag Aften, dræbte et Antal Tyfkere og erobre-de tre Maffingeværer. Franskmænd i Amiens-Sektoren udførte lignende Manøvrer med Held. Desuden af-lag de et tyft Forsøg paa Angreb. Angrebet paa den italienske Front lader ogsaa vente paa sig.

## Ballon-ulykke ved Omaha.

To Mand dræbt, atten kommen til Skade.

Tredag Morgen i sidste Uge læ-ses i Omaha Bee: To frivillige Mænd af fjortende Ballon-Kom-pagni blev brændt ihjel kl. 8,30 i Aften, da en "Balise" Ballon eks-ploderede i sit "hangar" paa Mar-ten, en Mil Nord for Fortet i Florence.

Sets Mand fra Kompagniet i-dentificerede de døde uofficielt som Fred. Deal, 19 Aar, og ... Davis, 22 Aar gammel, og erklærede, at de nylig var bleven sløttet til Fort Omaha fra en af de nordre "Army Camps". Deal's Hjem siges at væ-re i Minneapolis. — To andre Soldater blev alvorlig forbrændt og menes ikke at kunne komme sig, ef-ter hvad Lægen siger. Yderligere 16 blev forbrændt, men man funde ikke endnu i Aften afgøre, hvor alvorlig deres Brandsaar var. En Kæge, som passerede gennem Hospi-talet i Nat, sagde, at alle de saare-de fød vel.

## Øst-italienske Tropper gør Oprør.

En Asf. Præs. Korrespondent skriver under 1. Maj fra London:

"The Daily Mail korrespondent ved det italienske Hovedkvarter siger, at bsmilse Soldater slutter sig til de italienske Tropper imod Øst-ungarier, og at flere Detachementer allerede er paa den italienske Kamplinie og bærer italiensk Uniform. Denne Op-lysning er passeret igennem baade de italienske og de britiske Censur-eres Hænder og synes derfor at maatte være autentisk. Øst-ungarnes Mangel paa Trofskab kan i nogen Maade forklare Udsættelsen af den længe ondtalte Offensiv af Øst-ungarierne imod Italienerne.

De deserterende Detachementer til-hørte en Gæst-Strøval Armee, der dannes i mange Centrere af tidligere Underaatter af kejser Karl. De holder allerede Stillingen besat paa flere Punkter.

Man ved, tilføjer Korresponden-ten, at deres Anfæls allerede har givet Karlag til Forvirring blandt de øst-ungarske Kommandører, der frygter Birkningen paa deres fla-bilse Tropper. Nu, da Fjendens flabilske Tropper ved, at deres fæl-ses Slaver kemper under det ita-lienske Væner i fuldstændig For-itaelse med Italienerne og med det for Øje at vinde absolut Uafhæn-gighed for deres Fædreland, saa kan hele deres Holdning, tilføjer han, let undergaa en vigtig Forandring.

## Portaget Land.

Staten Minnesotas Belsærdsto-nite har bejmt, at ingen anden kan blive Lærer eller Lærerinde ved de offentlige Skoler, og heller ikke ved private Skoler og ved Menig-hedsfølerne, end amerikanske Bor-gere. Dette gælder baade Normal-skolerne og Universitetet.

New York "over Toppen". New York, 4. Maj. New York BBy gif "over Toppen" i Dag og Værelsa-get blev hejst paa Raadhuset. For New York Distrikt var Quotaen \$900,000,000. Der var en Mængde Subskriptioner de sidste Timer, før Kampagnen sluttede.

En Gummifabrik brændt. Jim-lay, D., 4. Maj. "Giant Tire and Rubber Company's" Anlæg her ned-brændte Dags Morgen. Flere af Ar-bejderne reddede sig i sidste Øjeblik. De tabte Værdier anslaaes til \$140,000. Hele Fabrikken var ombrændt af Flammeerne 10 Minutter efter Aldens Optømt.

Arbejderne protesterer. Washington, D. C., 1. Maj. Repræsentanter for "American Newspaper Publishers Association" har i Gaar sendt Sen-atets Postkomite en Protest mod Forhøjelsen af Portoen for anden Klases Post, som i Genhold til Krigstidloven træder i Kraft 1. Juli. Planen foreslaas ændret, for saa vidt som den angaar Aviser.

De fændlige Udlandinger. New York, 1. Maj. Walter Spreckles, en Nevs af Sukkerkongen Claus Spreck-les, er blevet forbudt Afgang til Sukkerfabrikken i Jonters, Mil han har været Beskytter af 16 Aar. Bl. de føderale Autoriteter er han fjendtlig Udlandinger. Han skal ikke have udtaget Naturalisationspapirer, skønt han har opholdt sig her i Lan-det 30 Aar.

Menmoniterne og Krigen. Jan-cton, S. D., 6. Maj. Menmoniterne, som har en Koloni her i Nærheden, vilde ikke løse Frihedsbonds, da det ikke stemte med deres religiøse Op-fattelse, men de fattede sig ikke til Modbærg, da de, som havde med Laanets Subskription at gøre, kom og fratog dem 1000 Kreaturer. Svæget vil blive fulgt for \$35,000, som skal anbringes i Frihedsbonds.

Sen. Stones Eftermand. Jesser-son City, Mo., 30. April. Kenophone B. Wilsley, Formanden i St. Louis Valgkommission, ankom hertil i Dag for at modtage sin Udnevntelse til Forhøndsensator efter afbøde Se-nator William F. Stone.

Gubørner Gardner oplyste i Af-tes, at Mr. Wilsley var blevet til-lbudt Senatsforstillingen og havde accepteret den.

Raanet overtegnat. Washington, D. C., 4. Maj. Subskriptionerne til det tredie Frihedslaan har naaet de tre Miljoner Dollars og før Dags Morgen paa Vej mod den fjer-de Billion.

Indberetningerne i Aftes viste en Overtegning paa 6 Miljoner Dol-lars, og en uhyre Sum ventes ind-berettet i Dag. Det er muligt, at de endelige Dgvaer vil give en Sum paa \$5,000,000,000 i en Overtegn-ing paa 40 Procent.

Mellem 15 og 18 Miljoner Per-soner har subskribert.

Tog hele Foramlingen. Detroit, Mich., 2. Maj. Paa "Industrial Workers of the Worlds" 1. Maj-møde her i Gaar arresteredes hele Foramlingen paa 1,200 Personer. De blev bragt til Politistationen og senere blev 44 indfat i Fængsel som fiated for at have undraget sig Re-gistrering.

Politiet greb ind paa Mødet med

Assistance af Statstropper, efter at det havde vist sig, at Mødet gik over til en "S. W. B." Demonstration. En hel Del Litteratur blev konfiske-ret.

Michigan og New Hampshire blandt de "tørre" Stater. Detroit, Mich., 1. Maj. Michigan traadte i Nat ind i de tørre Staters Ræk-ker. Det af Vælgerne for atten Maa-neder siden vedtagne Konstitutions-amendement traadte i Nat i Kraft og fatte Statens 3,285 Salooner ud af Birkfømhed.

Concord, N. H., 1. Maj. Det af Legislaturen i 1917 vedtagne For-budsamendement traadte i Nat i Kraft, og New Hampshire blev dem-me Forbudsstat for første Gang i femten Aar. Godt og vel 500 Salooner lukkede i Nat deres Døre for godt.

Mulog Lærerinde. New York, 1. Maj. En Tyflærerinde ved Basar College for Deamer, Miss Agathe Wilhelmina Ruchrath, er arresteret i Poughkeepsie af de føderale Auto-riteter. Miss Ruchrath skal have for-sværet "Rustanians" Sænkning med den Motivering, at Stibet var la-stet med Kugler, "til at Cæbe være tytte Jædre med."

Miss Ruchrath er den tredie af Poughkeepsies kendte Personer, som er blevet arresteret af de føderale Autoriteter i den sidste Tid. De før-ste var Dr. Joseph Stutz og en —r-iger Heinrich Volksh.

## Jorden rundt.

Stud som Spion. Paris, 2. Maj. En sovjetisk Varger, Nivergel, blev ved Dagry i Dag studt i Vincennes som Spion. Den sovjet-iske Regering skred forgæves ind for at hjælpe ham.

Tyfkerne i Ukraine. London, 2. Maj. I følge en officiel Meddelelse fra Berlin, har Tyfkerne etableret militært Herredømme i Kiev, Ukra-ens Hovedstad, og har arresteret Med-lemmer af Regeringen med den Mo-tivering, at Regeringen havde vist sig for svag til at opretholde Lov og Orden.

En armenisk Appel. Rom, 6. Maj. Armenierne har, efter hvad der er bragt i Erfaring fra paalidelig Kilde appelleret indtrængende til Pa-ve Benedikt med Bøn om at frelse dem fra Følgerne af en tyrkisk Re-Okkupation af deres Land. Paven er dybt bevaaget, og vil gøre alt, som itaar i hans Magt, for at be-væge Tyfkerne til at afholde Tyr-kerne fra at begaa flere Grusomhe-der.

Valgene til Landstinget i Dan-mark. København, 1. Maj. I følge Dptællingen efter Valgene til Land-stinget har Oppositionspartierne, der ledes af den tidligere Konsejlspræs-ident J. C. Christensen, sejret. Oppositionspartierne valgte 45 Med-lemmer, medens Socialisterne og de Radikale, som har haft Flertal i de sidste 4 Aar, genvalgte 27 Lands-tingsmænd.

Stillingen i Øst-ungar. Zürich, 3. Maj. I telegrafiske Meddelelser her-til i Dag hedder det, at Situati-onen i Øst-ungarn er "alvorlig". Dr. Karole har begivet sig til Wien for at organisere Arbejderne og andre mod Baron Burian og Grev Tissa. Videre hedder det, at de tytte Rationalteter forlanger, at U-denrigsminister, Premierminister von Seydler, skal træde tilbage.

Caillaux for Retten. Paris, 4. Maj. Fhv. Premierminister Joseph Caillaux, som var anlagt for Landsforræderi i Forbindelse med

Bolo Paschas Operationer, blev i Gaar Formiddag underkastet et so-reføligt Forhør. Kaptajn Boucher-don havde foreset i den militære Ret. De Vidner, som blev over-hørt, var Charles Rouz, der er før-je Sekretær ved den franske Am-bassade i Rom, og Gustave Gørbe, som redigerer La Victoire.

Tyskland og Øst-ung. Rom, 30. April. I følge Meddelelse hertil i Dag ved-varer tytte slav-fjendtlige Dem-onstrationer i Øst-ung til Jorden for en nærmere Forbindelse med Tyskland. Paa et Maskemøde af Wiener-Tyf-kerne er Klærede Herr Pattai, at "Kompromisfredens Dage er obre". Paa Mødet blev der vedtaget en Resolution mod hvilke som helst Koncesationer til Slaverne og mod en Forening af Slavadijstrakterne.

Bolshevikerne vil søge at faa Vredt-Vitostfraktaten revideret. Bern, 3. Maj. De arresterede Med-lemmer af Renslyths Ministerium er løsladt fra Nikiten Fængsel og har modtaget Regeringsstillingen, siger et uddateret Telegram fra Petro-grad.

Bolshevikerne forsøger at fagorga-nisere de russiske Bolsheviker med det Naal at faa dannet en Koali-tionsregering, som vil være i Stand til at forlange en Revision af Vredt-Vitostfraktaten.

Ezaren med sin Gemalinde flyt-tes. Moskva, 6. Maj. Bl. en So-vietkundgørelse er den tidligere Ezar hans Gemalinde og en af deres Dø-tre blevet overflyttet fra Koloff til Ekaterimburg. Overflyttelsen fandt Sted af Hensyn til Røgtet om, at Vondbefolkningen og Mo-ærklitter i Koloffteggen havde for-søgt at hjælpe Ezarfamilien til at flygte.

Kundgørelsen nævner intet om den tidligere Tronfølger, Alexis. Ekaterimburg ligger 170 Mil Syd-øst for Perm, paa den asiatiske Side af Uralbjergene.

Den utrolige Republik. Browns-ville, Tex., 30. April. En tilrejsen-de Rancher fra Tamulipas, Gar-rett, fortæller, at mindst 500 Mand faldt i en Kamp mellem mexicanise Regeringstropper og Oprørere under Caballero. Kampen havde fundet Sted i Nærheden af Victoria, Hovedstaden i Tamulipas.

Ruis Caballero, der aspirerer til Guvernørstillingen i Tamulipas, be-gyndte, efter hvad der meddeles, en Revolte for et Par Uger, siden og det heb, at han havde taget Magt-en i Victoria.

En frygtelig Søulykke. Peking, 6. Maj. Over 500 Kinesere omkom i den nylig stedfundne Kollision mel-lem den kinesiske Damper "Kinag-Bivan" og den kinesiske Kanoon-baad Chutai udenfor Sankow. "Chu-tai" konvoierede en anden Kanoon-baad, som havde om Bord Premier-minister Tuan Chi Zui, som skulde besøge de militære Chefer i Nord. En Misforstaaelse med Hensyn til Signalerne var Skyld i Sammen-stød, i hvilket Damperen sank. Kanoonbaaden blev i den Grad ram-poneret, at den maatte sættes paa Land.

## Skoleraadsmøde.

Den for. d. ev. Luth. Kirkes Skoleraad afholder Møde paa Dana College, Blair, Nebr., den 16. Maj, Eftermiddag kl. 2.

Ansøgninger om Afgang til det teologiske Seminar samt andre Sager, man maatte øsse behand-let af Skoleraadet, bedes indgi-vet til den Tid.

Paa Skoleraadets Begne.  
S. Elov Nielsen, Sek.